香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或

部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

DONGJIANG ENVIRONMENTAL COMPANY LIMITED*

東江環保股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：00895）

海外監管公告

以下為東江環保股份有限公司於深圳證券交易所網站所刊發之「東江環保股份

有限公司關於收到政府補助的公告」。

承董事會命

東江環保股份有限公司

譚侃

董事長

中國,深圳市

2021年 11月 2日

於本公告日期，本公司董事會由兩位執行董事譚侃先生及林培鋒先生；三位非執
行董事唐毅先生、單曉敏女士及晉永甫先生；及三位獨立非執行董事李金惠先生、
蕭志雄先生及郭素頤女士組成。

*僅供識別

股票代码：002672                     股票简称：东江环保                 公告编号：2021-65

东江环保股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、收到政府补助的基本情况

东江环保股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司自 2021 年 1 月至 2021 年 10

月累计收到与收益相关的各类政府补助资金共计人民币 3,296.46万元，占公司最近一期经审

计的归属于上市公司股东净利润的 10.87%。

根据深圳证券交易所《上市公司信息披露公告格式第 39号——上市公司获得政府补助公

告格式》的相关要求，现将有关情况公告如下：

序

号

获得补助

的主体

提供补助

的主体

获得补助的原因或项

目

收到补

助的时

间

金额

（万

元）

补助依据
补助的

类型

是否与公

司日常经

营活动相

关

是否

具有

可持

续性

1

江苏东恒

环境控股

有限公司

句容市财

政局

省孵化器绩效评价

（市级）

2021 年

2 月
15.5

苏科高发【2016】

319 号

与收益

相关
否 否

2

江苏东恒

环境控股

有限公司

句容市财

政局

省孵化器绩效评价

（省级）

2021 年

2 月
15.5

苏科高发【2016】

319 号

与收益

相关
否 否

3

佛山市富

龙环保科

技有限公

司

佛山市南

海区人力

资源和社

会保障局

企业职工适岗培训补

贴

2021 年

2 月
10.4

粤人社函〔2020〕

34 号

与收益

相关
是 否

4

江门市东

江环保技

术有限公

司

江门市工

业和信息

化局

2021 年工业园区高

质量发展（产业共建）

资金项目

2021 年

3 月
279.78

江 工 信 园 区

（2021）9 号

与收益

相关
是 否

5

东江环保

股份有限

公司

深圳市科

技创新委

员会

城市污水处理污泥减

量、氮磷回收、产甲

烷及提标技术集成与

示范项目资助

2021 年

3 月
50

深 科 技 创 新 规

〔2019〕2 号、深

技创新〔2021〕60

号

与收益

相关
是 否

6

湖北省天

银危险废

物集中处

置有限公

司

江陵县经

济信息化

和商务局

2020 年疫情期间电

费补贴

2021 年

3 月
29.58 江政发〔2020〕6 号

与收益

相关
是 否

7

深圳市华

保科技有

限公司

深圳市南

山区科技

创新局

南山区企业研发投入

支持计划项目

2021 年

3 月
14.01

深南工纪〔2021〕

47 号

与收益

相关
是 否

8

湖北省天

银危险废

物集中处

置有限公

司

江陵县经

济信息化

和商务局

2020 年工业奖励资

金

2021 年

4 月
22

江工办发〔2021〕

1 号

与收益

相关
是 否

9

江门市东

江环保技

术有限公

司

江门市科

学技术局
高新技术企业称号

2021 年

4 月
15 江科〔2020〕26 号

与收益

相关
是 否

10

克拉玛依

沃森环保

科技有限

公司

白 碱 滩

（克拉玛

依 高 新

区）发改

委

城市矿业示范基地危

险废物综合示范处置

中心项目中央补助资

金

2021 年

4 月
11.4 无

与收益

相关
是 否

11

深圳市宝

安东江环

保技术有

限公司

深圳市科

技创新委

员会

2020 年企业研究开

发资助

2021 年

6 月
50.6

深 科 技 创 新 规

〔2019〕2 号

与收益

相关
是 否

12

深圳市宝

安东江环

保技术有

限公司

深圳市科

技创新委

员会

深圳市宝安区科技创

新局 2021 年企业研

发投入补贴

2021 年

6 月
25

深宝规〔2020〕11

号

与收益

相关
是 否

13

深圳市华

保科技有

限公司

深圳市科

技创新委

员会

深圳市企业研究开发

资助计划项目

2021 年

6 月
16.3

深 科 技 创 新 规

〔2019〕1 号、号、

5 号

与收益

相关
是 否

14

深圳市龙

岗区东江

工业废物

处置有限

公司

深圳市科

技创新委

员会

2020 年企业研究开

发资助计划

2021 年

6 月
15.5

深发〔2016〕7 号、

深 科 技 创 新 规

〔2019〕1 号、2 号

等

与收益

相关
是 否

15

深圳市华

保科技有

限公司

深圳市南

山区税务

局

增值税适用加计抵减

政策优惠

2021 年

6 月
13.2

财政部、海关总署

公告 2019 年第 39

号等

与收益

相关
是 否

16

东莞市恒

建环保科

技有限公

司

麻涌镇财

政分局

东莞市国家高新技术

企业认定奖励

2021 年

6 月
12

国家高薪技术企

业认定奖励管理

办法

与收益

相关
是 否

17

江西东江

环保技术

股份有限

公司

丰城市循

环经济园

区管理委

员会

2020 年 9-12 月奖励

扶持税收返还

2021 年

7 月
159.93

丰城政府协议约

定

与收益

相关
是 否

18

江门市东

江环保技

术有限公

司

鹤山市新

冠病毒疫

情防控指

挥部

企业组织留鹤过年、

恢复生产鼓励支持资

金

2021 年

7 月
17.43

鹤防疫指（2021）

2 号

与收益

相关
是 否

19

江西东江

环保技术

股份有限

公司

丰城市循

环经济园

区管理委

员会

2021 年 1-6 月奖励扶

持税收返还

2021 年

8 月
254.96

丰城政府协议约

定

与收益

相关
是 否

20

湖北省天

银危险废

物集中处

置有限公

司

中华人民

共和国国

家金库江

陵县代理

支库

2019 年房产税和土

地使用税退税

2021 年

8 月
139.55

国家税务总局湖

北省税务局公告

2018 年第 12 号

与收益

相关
是 否

21

江西东江

环保技术

股份有限

公司

丰城市循

环经济园

区管理委

员会

市政公用设施配套费

水土保持设施费

2021 年

8 月
87.66

丰城市政府关于

经济发展环境专

项审计发现问题

整改工作推进会

议纪要

与收益

相关
是 否

22

克拉玛依

沃森环保

科技有限

公司

白 碱 滩

（克拉玛

依 高 新

区）科技

局

自治区产业发展资金
2021 年

8 月
30

新 克 党 办 发

[2019]9 号

与收益

相关
是 否

23

深圳市宝

安东江环

保技术有

限公司

深圳市工

业和信息

化局

深圳市工业和信息化

局 2021 年第二批资

助计划

2021 年

8 月
29

深府办〔2017〕22

号）、府办〔2017〕

9 号）等

与收益

相关
是 否

24

江西东江

环保技术

股份有限

公司

丰城市循

环经济园

区管理委

员会

2020 年土地使用税

返还

2021 年

8 月
26.45

丰府办发[2019]36

号文件

与收益

相关
是 否

25

东江环保

股份有限

公司

深圳市科

技创新委

员会

深圳市科技创新委员

会 2020 年企业研究

开发资助

2021 年

9 月
27.8

《深圳市企业研

究开发资助项目

和高新技术企业

培育资助项目管

理办法》

与收益

相关
是 否

26

深圳市华

藤环境信

息科技有

限公司

深圳市南

山区科技

创新局

国家高新技术企业倍

增支持计划项目补贴

2021 年

9 月
20

深 南 府 办 规

〔2019〕2 号等

与收益

相关
是 否

27

江西东江

环保技术

股份有限

公司

丰城市循

环经济园

区管理委

员会

2021 年 7 月奖励扶持

税收返还

2021 年

10 月
19.45

丰城政府协议约

定

与收益

相关
是 否

28
各分子公

司
各税务局 增值税即征即退

2021 年

1-10 月
1,621.98 财税〔2015〕78 号

与收益

相关
是 是

29

其他 10万

及以下补

助

—— ——
2021 年

1-10 月
266.48 ——

与收益

相关
是 否

合计 3,296.46 ——

二、补助的类型及其对上市公司影响

1、补助类型

根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助是指企业取得

的、用于构建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助是指除与资产

相关的政府补助之外的政府补助。上述政府补助资金不用于购建或以其他方式形成长期资产，

为与收益相关的政府补助。

2、补助的确认与计量

按照《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定，与企业日常活动相关的政府补助，应

当按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用；与企业日常活动无关的政府补助，

应当计入营业外收支。为此，公司拟将上述政府补助计入其他收益 3,265.46 万元，营业外收

入 31万元，对公司利润总额影响 3,296.46万元。

3、补助对上市公司的影响及风险提示

上述数据未经审计，具体的会计处理及其对公司相关财务数据的影响将以会计师事务所

年度审计确认后的结果为准。公司将根据相关法律法规及政府部门要求，合理合规的使用政

府补助资金，实现政府补助资金的高效利用。敬请广大投资者谨慎投资，注意防范投资风险。

三、备查文件

1.政府补助资金批复文件；

2.政府补助收款凭证。

特此公告。

东江环保股份有限公司董事会

2021年 11月 3日